РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения станция      Назаровка
муниципального района

Клявлинский

Самарской области
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  от   29.09.2023 г. № 50

Об одобрении прогноза социально-экономического

развития сельского поселения Назаровка
на 2024-2026 г.г.
     Рассмотрев прогноз социально-экономического развития сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области на 2024-2026 годы, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области 2024-2026  годы (прилагается).
2. В соответствии со ст.184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации представить прогноз социально-экономического развития сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области на 2024-2026 годы в установленном порядке в Собрание представителей сельского поселения Назаровка одновременно с проектом Решения «О бюджете сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского поселения Назаровка

муниципального района Клявлинский

Самарской области                                                                 В.П.Егоров

Приложение к Постановлению

Главы сельского поселения Назаровка
муниципального района Клявлинский

Самарской области
от   29.09.2023 г. № 50

Прогноз

 социально-экономического развития

сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский

Самарской области на  2024-2026 гг.

	Показатели
	Единица измерения
	Предыдущий 2022 год

	Оценка текущего 2023 года
	Прогноз

	2024
	2025
	2026

	I вар-т
(умеренный)
	II вар-т
(базовый)
	I вар-т
(умеренный)
	II вар-т
(базовый)
	I вар-т
(умеренный)
	II вар-т
(базовый)

	1. Среднегодовая численность населения
	человек
	806
	766
	895
	890
	895
	890
	895
	890

	% к пред. году
	95,84
	95,03
	89,5
	89,0
	89,5
	89,0
	89,5
	89,0

	в том числе,  в возрасте:

	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1. моложе трудоспособного
	человек
	79
	92
	100
	111
	100
	111
	100
	111

	% к пред. году
	94,05
	116,45
	92,6
	100,0
	92,6
	100,0
	92,6
	100,0

	1.2. трудоспособном
	человек
	425
	452
	585
	570
	585
	570
	585
	570

	% к пред. году
	88.73
	106,35
	100,0
	97,4
	100,0
	97,4
	100,0
	97,4

	1.3.старше трудоспособного
	человек
	302
	222
	260
	248
	260
	248
	260
	248

	% к пред. году
	108,63
	73,5
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.Численность постоянного населения  на конец года
	человек
	795
	726
	982
	988
	982
	988
	982
	988

	% к пред. году
	95,78
	91,32
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3. Трудовые ресурсы, всего,
	человек
	563
	559
	585
	570
	585
	570
	585
	570

	в  том числе:

	3.1.Трудоспособное население в трудоспособном возрасте
	человек
	523
	519
	585
	570
	585
	570
	585
	570

	3.2. Иностранные трудовые мигранты
	человек

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3. Лица старших возрастов и подростки, занятые в экономике (включая личные подсобные хозяйства)
	человек
	40
	40
	68
	70
	68
	70
	68
	70

	4. Занятые по видам экономической деятельности:
	человек

	- сельское хозяйство

	148
	148
	180
	180
	180
	180
	180
	180

	перерабатывающая промышленность

-производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	- строительство

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- торговля

	3
	3
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	-транспорт

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-связь

	4
	4
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	-здравоохранение

	4
	4
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	-предоставление

социальных услуг

	15
	15
	22
	22
	22
	22
	22
	22

	-образование

	9
	9
	17
	17
	17
	17
	17
	17

	-прочие отрасли

	5. Учащиеся в трудоспособном возрасте, обучающиеся с отрывом от производства
	человек

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6. Лица в трудоспособном возрасте, не занятые трудовой деятельностью и учёбой
	человек
	20
	20
	20
	15
	20
	15
	20
	15

	    7. Число приватизированных жилых помещений
	ед.

	8.Общая площадь приватизированных жилых помещений
	кв.м.